+

spas E REGRA DE 18GOVE PREFEITURADEcd GOVERNO ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃODA NOSSA CIDADE. AMOR POR NOSSA GENTE

Itaquaquecetuba,23 de maio de 2024.

CORRESPONDÊNCIA
Ofício nº 438/SMG/2024 Nº SB | á

Ref.: IndicaçãoNº 39/2024. recem enlt1 OS|
Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste, encaminhar Ofício nº 177/SMEL/2023 (em anexo) da Secretaria de Esportes e

Lazer em resposta a Indicação em epígrafe, de autoria do nobre vereador Diego Gusmão

Silva.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos de eleva estima
e apreço.

   Marcelo osa da Silva

Secretário Municipal de Governo

CÂMARAMUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA

Marcelo Renato Sucena
Exmo. Senhor Auzilias Administrativo

DAVID RIBEIRODA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. RoUMJmsk bol

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaquecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

18%
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTRUÇÃO DA NOSSA CIDADE: AMOR ROR NOSSA GENTE

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Itaquaquecetuba, 25 de abril de 2024.

Oficio nº 177/SMEL/2024

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
SecretárioMunicipal de Governo

Assunto: Resposta de Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 124/SMG/2024, e

no ensejo, responder a indicação nº 39/2024.

Informamos que o complexo Rei Pelé possui seu calendário com planejamento de

aulas, atividades, assim como espaço para datas festivas e comemorativas que estejam em nossa

demanda de atividades.

Certos da atenção de V.Sa., reiteramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Prof. Fabiano Oliveira Novais
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosada Silva
Secretário Municipalde Governo
Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva nº 53 —Vila Virgínia— Itaquaquecetuba — SP
CEP: 08576-000
CGMSIECV

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão- Itaquaquecetuba- SP
CEP; 08599-010- Tel.: (11) 4641-4201
E-mail. esportes.lazer(Mitaquaquecetuba.sp.gov.br

24 SECRETARIA DE PREFEITURADE

& GOVERNO FFAQUAQUECETUBA

Itaquaquecetuba, 29 de fevereirode 2024.

Ofício nº 124/SMG/2024.

Ref.: Requerimento39/2024

Á Secretaria de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência, venho por meio

deste encaminhar Requerimento 39/2024 (em anexo), com O intuito de providenciar o

planejamento de atividades festivas dentro do complexo Rei Pelé, que estejam ou não

dentro do calendário oficial municipal, levando em consideração as datas mais

importantes, como Dia da Independência do Brasil, Dia do Trabalhador, aniversário da

cidade de Itaquaquecetuba, etc.
Na certeza de atenção de Vossa Excelência apresentamos votos de estima e

consideração.     Atenciosamente,

Exmo. Senhor /

FABIANO NOVAES
Secretário Municipal de Esportes e Lazer Bo Uy zu

Mio

SecretariaMunicipal de Governo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Haquaquecetuba/SP

E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

   k Câmara Municipal deItaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Requerimento Nº 39/2024

CONSIDERANDO que, o Complexo Esportivo Rei Pelé oferece ampla
infraestrutura esportiva e possui diversos espaços para entretenimento.

CONSIDERANDO que, o local citado pode ser utilizado não somente para
prática de futebol, mas sim, para promoção e prática de diversas artes, exposições, cultos
ecuménicos, festas comemorativas, entre outros, sob a supervisão da Secretaria de Esportes e
Secretaria de Cultura.

REQUEIRO À MESA, nos termos regimentais, que se oficie à Secretaria de
Esportes, no sentido de que se providencie planejamento de atividades festivas, dentro do
Complexo Rei Pelé, que estejam ou não dentro do calendário oficial municipal, levando em
consideração as datas mais importantes, como Dia da Independência do Brasil, Dia do
Trabalhador, aniversário da cidade de Itaquaquecetuba etc.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 26 de fevereiro de 2024.

DIEGO GUSMÃO SILVA

Vereador

AssinadodigitalmenteporDIEGOGUSMAOSILVA:30593805895-26/02/202412:14:36-Protocolo:915/2024-Processo:915/2024

ChaveparaConsulta:4N75-VC87-UR1R-60N7